
Uchwała Nr 93/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 31 maja 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Międzyrzec Podlaski. 

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważności uchwały Nr VII/29/11 Rady Gminy Międzyrzec Podlaski z dnia 
9 maja  2011  r.  w  sprawie  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej,  z  powodu  istotnego 
naruszenia art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1240 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Międzyrzec Podlaski, o której mowa w sentencji, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 13 maja br. W wyniku jej zbadania w trybie 
nadzoru  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  17  maja  br.  uchwałę  w  sprawie  wszczęcia 
postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia jej nieważności. 

Badaną uchwałą Rada Gminy dokonała zmian w prognozie kwoty długu określając dla 
roku 2011 r. wydatki, jak również wynik budżetu (deficyt), w wysokości innej niż wynika to 
z uchwały w sprawie zmian w budżecie podjętej  na tej  samej  sesji.  Działaniem tym Rada 
naruszyła przepis  art.  229 ustawy o finansach publicznych,  z którego wynika,  że wartości 
przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 
powinny być  zgodne  co  najmniej  w  zakresie  wyniku  budżetu  i  związanych  z  nim  kwot 
przychodów i rozchodów oraz długu.

Ponadto Kolegium zwraca uwagę, że w kolejnych latach prognozy ( 2012-2016 ) nie 
jest  zachowana  równowaga  budżetowa.  W  tych  latach  planowane  dochody przewyższają 
wydatki, a wynikająca nadwyżka nie pokrywa planowanych rozchodów.

Ponieważ w wyznaczonym przez Kolegium terminie (tj. do 30 maja br.), do RIO nie 
wpłynęła  zmiana  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej,  korygująca 
stwierdzone naruszenie prawa, Kolegium RIO orzekło – na podst. art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.) – nieważność kwestionowanej uchwały.



Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Międzyrzec  Podlaski  prawo  złożenia 
(wniesienia) – za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Międzyrzec Podlaski,
2. Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

